RESOLUÇÃO CD N° 59,  DE 24 DE ABRIL DE 2003.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS, E

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.006459/03-3, CD-43/03;
RESOLVE:

Artigo 1° - Retificar, “ad referendum”, do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso,  no artigo 3º o item “c” e o artigo 10 dos critérios para Isenção de Taxa de Inscrição ao Concurso Vestibular Unificado da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovado pela Resolução CD n.º 64, de 31 de julho de 1998, que passarão a ter a seguinte redação:

a) “Artigo 3º .......

b) ......

c) ......

d)  Comprovante de pagamento de energia elétrica, de água e de telefone.

Artigo 10. Após divulgação dos resultados, os candidatos não contemplados terão um prazo de 48 (quarenta e oito) horas para recorrerem.”

Artigo 2° - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Cuiabá, 24 de abril de 2003.
PAULO SPELLER

Presidente